em especial, no tocante aos requisitos, limites e vedações dispostas nessa legislação específica.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR QUE SERÁ UTILIZADO E DA FONTE DE
RECURSOS

3.1. Para cumprimento do objeto conveniado está previsto a utilização pela CONVENENTE da
importância de R$ 2.002.009,19 (dois milhões, dois mil, nove reais e dezenove centavos).

3.2. Os rendimentos das aplicações financeiras somente poderão ser aplicados no objeto do convênio,
estando sujeitos às mesmas condições de prestação de contas exigidas para os recursos transferidos.

3.3. Os recursos necessários à viabilização do projeto são oriundos dos Custos Indiretos de Projeto

[...]

na Lei n.º 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas demais alterações.

4. CLÁUSULA QUARTA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. A CONVENENTE se ressarcirá do valor realizado de despesas administrativas, com recursos dos

Custos Indiretos de Projeto (CIP), até o limite de R$ 130.972,56 (cento e trinta mil, novecentos e
setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), desde que expressamente autorizadas e demonstradas
no plano de trabalho e efetivamente comprovadas.

4.1.1. Consideram-se despesas administrativas as despesas com internet, transporte, aluguel,
telefone, luz, água e outras similares.